¹⁾ Diese Urkunde scheint nur eine Uebersetzung zu sein von einer lateinischen Urkunde. Sinap. Cur. I. 1094 erwähnt diese Urkunde, aber auch ohne Angabe, ob sie deutsch oder lateinisch gewesen.

²⁾ Prietzen, Kr. Oels.

³⁾ unleserlich, es kann auch hurte gelesen werden.

⁴⁾ Graf Deczko, vgl. S. 101.

⁵⁾ Mierckowicz ist wohl Mirkau, Kr. Oels.

⁶⁾ wohl Kraschen, Kr. Oels.

⁷⁾ wohl Bresewitz, jetzt Wilhelminenort, Kr. Oels oder Bruschewitz, Kr. Trebnitz.

⁸⁾ wohl Lampersdorf, Kr. Oels, welches Mycowice hiess.

105. Urkunde von 1296, 15. August.

Herzog Heinrich von Glogau urkundet, dass er dem Ritter Gebhard, Erbe von Prausnitz, die Hälfte der Stadt Prausnitz, den Hof mit Baumgarten, mit den Dörfern Klein-Krutschen und Dambitsch, welche Hälfte er von dessen Bruder Janussius und seinen Schwestern für Trachenberg, Schloss, Stadt und District eingetauscht, für 600 Mark verkauft und von allen Leistungen, mit Ausnahme des Münzgeldes, befreit, ihm jedoch die Verpflichtung auferlegt habe, mit gesatteltem Streitrosse zur Vertheidigung des Landes zu dienen.

(Aus Sommersberg Script. III. 137, aber verbessert aus dem Oels'schen Confirm.-Buch von 1320—1372 S. 115.)

In nomine domini amen. Quia temporis mutabilitas et hominum successio continua facta quecunque publica in oblivionem solent deducere si non saltem ea scripturarum notitia declarentur. Nos igitur Henricus Dei gratia dux Slezie et dominus Glogovie clarescere cupimus omnibus tam presentibus quam futuris ad quorum audienciam textus praesencium devolvetur quod commutato consilio maturo nobilium terre nostre et sapientum vendidimus militi nostro domino Gebhardo heredi de Prusnicz suisque posteris seu successoribus mediam partem civitatis ibidem in Prusnicz et curiam cum pomerio pro DC marcis usualis pecunie, quam partem civitatis et bonorum omnium habuimus a fratre suo domino Janussio et de sororibus suis per modum commutationis videlicet domini nostri in Trachinburg¹⁾ castri civitatis et districtus cum omni jure et dominio ut idem Janussius frater suus possedit cum ceterisque utilitatibus utpote agris ortis sylvis pratis que ad ipsam civitatem dudum pertinebat et pertinet imperpetuum possidendam, adjacentibus eidem parti civitatis duabus villis, que vulgariter Croczina²⁾ minor et Dambicz³⁾ nuncupantur, cum omnibus pertinentiis et utilitatibus que ibi sunt vel imposterum poterunt provenire, cum omni jure et dominio prout ad nostram dinosebatur pertinere dominacionem redimentes predictum militem Gebhardum suosque posteros ab omnibus exactionibus solucionibus et angariis que in nostro ducatu fieri consueverunt excepta sola solutione que ad monetam pertinet⁴⁾ quam libera dabit voluntate: debet itaque prenominatus miles noster cum suis successoribus nobis nostrisque posteris seu successoribus de predicta parte civitatis et bonorum nec non de parte sua quam prius nomine hereditario possedit servire cum dextrario fallerato sub nostro vexillo pro defensione terre nostre tempore quo fuerit per nostras patentes litteras evocatus. In cujus rei firmitudinem et evidenciam plenior presentibus litteras nostras conscribi et sigilli nostri appensione jussimus communiri. Acta sunt hec hiis presentibus domino Mroczkone de Visenburg, domino Thamone dicto Rim, domino Boguschkone de Visenburg, domino Sylano de Der, domino Ottone scolastico et cancellario nostro, Sulkone dicto Lassociez et aliis quam pluribus fide dignis. Datum per manum Johannis protonotarii curie nostre in castro Glogovie in die assumptionis S. M. V. gloriose. Ao. Domini MCCXCVI.

106. Urkunde von 1297, 3. Februar.

Herzog Heinrich von Glogau urkundet, dass Bertha, Gemahlin des Gebhard, Erbe von Prausnitz, ihm für den an ihn verkauften Theil von Prausnitz 200 Mark, welche sie aus dem Verkaufe von 200 Schafen und 60 Stück Zugvieh aus der Verlassenschaft ihres Vaters Paul Podusche erhalten, bezahlt, und dass ihr dafür ihr Mann mit Einwilligung ihrer Söhne Tymo und Jasco aufgelassen habe

1) Stadt Trachenberg.

2) Klein-Krutschen, Kr. Militsch-Trachenberg.

3) Dambitsch, Kr. Militsch-Trachenberg.

4) i. e. das Münzgeld, vgl. hierüber Tagmann, Zeitschrift I. 46.

den halben Zins auf Prausnitz, den Hof, die 2 Baumgärte, das polnische Dorf, die Gärte auf dem Wege nach Gürkwitz, wann er aber ohne Erben versterben sollte, sie den Genuss aller Güter zu Prausnitz auf Lebenszeit haben solle.

(Aus Sommersberg script. III. 138, aber verbessert aus dem Oels'schen Confirm.-Buch von 1320–1372, S. 116.)

In nomine domini amen. Nos igitur Henricus Dei gracia dux Zlezie, dominus Glogovie, volumus esse notum universis et singulis ad quos presens scriptum fuit devolutum, quod domina Bertha uxor legitima domini Gebhardi heredis de Prusnicz coram nostra praesencia constituta in primo termino nobis solvit CC. marcas usualis pecunie pro media parte civitatis Prusnicz, quam partem mediam apud nos emit prefatus dominus Gebhardus pro DC. marcis pro qua pecunia dicto domina vendidit CC. oves et LX. jumenta campestria, quas oves et jumenta habuit racione porcionis a patre ejus domini Pauli dicti Podusee, unde dominus Gebhardus pentendens viam carnis universe cupiens dilecte sue consorti provide pro predicta solucione ne imposterum aliqua calumpnia sub nascente futura pericula damna et brigas volens effugere cum consensu filiorum suorum Tymonis et Jasconis si aliquid in eo humanitatis contigerit dimidium censum in Prusnicz et in aliis bonis suis que ad eum pertinere dinoscuntur rite et rationaliter in praesencia nostra nostrorumque nobilium terre, qui ad hoc vocati et rogati fuerunt quorum nomina inferius continentur tempore vite praedictae domine resignavit adjectis quibusdam curia pomeriis duobus villa polonicali¹⁾ et ortis ubi itur ad villam Gervici²⁾, si vero aliquid humanitus de morte filiorum contingeret quod sine prole morentur ex tunc omnia bona Prusnicz cum aliis redditibus proventibus et utilitatibus debent sepedictae domine usque ad finem vite sue integraliter deservite et complete, ne vero eadem domina in praedicta ordinacione donacione et resignacione aliquid impedimentum ab aliquo inposterum patiatur litteram praesentem conscribi jussimus nostri sigilli appensione fecimus roborari. Datum Glogovie III non. Febr. anno Domini MCCXCVII. praesentibus domino Mrozone de Wisenburg, domino Thamone dicto Rim, domino Boguschcone de Wisenburg, domino Sylano dicto de Der, domino Ottone scolastico Glogovien nostro cancellario, Sulcone dicto de Lassocitz et aliis multis fide dignis. Data est hec littera per manum Johannis protonotarii curie nostre.